



Danmarks Skiforbund
Ildrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK - 2605 Brøndby

Tlf: 43 26 23 30
Fax: 43 26 23 33
Mail: skiforbund@skiforbund.dk
www.skiportal.dk

Brøndby, 24. maj 2015

Vedr.: Fremsendelse af dagsorden, den skriftlige beretning, årsrapport, indkomne forslag samt valg til bestyrelsen.

I forbindelse med det forestående repræsentantskabsmøde den 10. maj 2015, kl. 13.00 – 16.00 fremsendes hermed i henhold til lovene:

- Dagsorden.
- Den skriftlige beretning
- Årsrapporten 2014 for Danmarks Skiforbund.
- Indkomne forslag
- Valg til bestyrelsen

Dagsorden i henhold til §12:

- a) valg af dirigent
- b) beretning af formanden
- c) godkendelse af det reviderede regnskab pr. 31.12.
- d) fremlægning af mål og aktivitetsplaner
- e) orientering om budget for indeværende år samt fremlægning af budget for det kommende kalenderår
- f) Fastsættelse af kontingentets grundbeløb, og minimumsbeløb pr. klub samt eventuelt-bladkontingent for det kommende kalenderår
- g) behandling af indkomne forslag
- h) valg af formand (ulige årstal)
- i) valg af næstformand (lige årstal)
- j) valg af kasserer (lige årstal)
- k) valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (ulige år)
- l) valg af 2 bestyrelsesmedlemmer (lige år)
- m) valg af 2 bestyrelsessuppleanter (for 1 år)
- n) valg af 1 revisor (ulige årstal)
- o) valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)
- p) valg af formand til ordensudvalget (ulige årstal)
- q) valg af 2 medlemmer til ordensudvalget (lige årstal)
- r) valg af 1 suppleant til ordensudvalget (for 1 år)
- s) eventuelt

Den skriftlige beretning:

Se vedlagte dokument, efter dette brev.

Årsrapport:

Se vedlagte dokument, efter dette brev.

Fastsættelse af kontingentets grundbeløb, minimumsbeløb pr. klub samt eventuelt bladkontingent for det kommende kalenderår:

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent

Indkomne forslag:

Indkomne forslag i henhold til Danmarks Skiforbunds love §12.

Der er ikke indkommet forslag til behandling på repræsentantskabsmødet.

Valg i henhold til § 9:

I de ulige år:

Formand

2 bestyrelsesmedlemmer

2 suppleanter (for et år)

1 formand for ordens- & amatørudvalget

1 suppleant til ordens- & amatørudvalget

I de lige år:

Næstformand

Kasserer

2 bestyrelsesmedlemmer

2 suppleanter (for et år)

2 medlemmer af ordens- & amatørudvalget

Liste over opstillede personer:

Valg til bestyrelsen 2015:

	nuværende	status	stiller/status:
Formand	Henrik Neelmeyer	på valg	Genopstiller ikke, se nedenstående*
Næstformand	Anna Harboe	trækker sig	Se nedenstående*
Kasserer	Kim Valentin	trækker sig	Se nedenstående*
Bestyrelsesmedlem	Lars M. Sørensen	på valg	Genopstiller
Bestyrelsesmedlem	Jørgen Kilsgaard	trækker sig	Se nedenstående*
Bestyrelsesmedlem	Nikolaj Kolte	ikke valg	
Bestyrelsesmedlem	Kim Skov Jensen	trækker sig	Se nedenstående
Suppleant	Jesper Lund Madsen	på valg	Genopstiller ikke, se nedenstående*
Suppleant	Philip Saerens	på valg	Genopstiller ikke, se nedenstående*
Revisor	Torsten Sandorff	på valg	Genopstilles ikke, se nedenstående*
Revisorsuppleant	Claus Carlsen	på valg	Genopstilles ikke, se nedenstående*
Formand ordensudvalget	Karsten Dyhrberg	på valg	Genopstiller
Medlem ordensudvalget	Steen Frandsen	ikke på valg	
Medlem ordensudvalget	Erland Pedersen	ikke på valg	
1 suppleant ordensudvalget	Bente Nielsen	på valg	Genopstiller

*Noter vedrørende de skitserede valg:

Til valg indstilles følgende kandidater:

Anna Harboe	Opstiller som formand
Jørgen Kilsgaard	Opstiller som næstformand
Kim Skov Jensen	Opstiller som kasserer
Lars M. Sørensen	Genopstiller
Jesper Lund Madsen	Opstiller til den ledige bestyrelsespost efter Jørgen Kilsgaard
Philip Saerens	Opstiller til den ledige bestyrelsespost efter Kim Skov Jensen
To suppleantposter som er på valg	
Kristian Ussing	Opstiller til den ledige suppleant post efter Jesper Lund Madsen
Asger Fischer Mølgaard	Opstiller til den ledige suppleant post efter Philip Saerens
Revisor (intern)	
Claus Carlsen	Opstiller på den ledige revisorpost, efter Torsten Sandorff
Revisor suppleant:	
Jesper Brøns	Opstiller på den ledige revisorsuppleantpost, efter Claus Carlsen
Medlem af ordensudvalget:	
Carsten Dyhrberg	Genopstiller
1 sup. ordensudvalget	
Bente Nielsen	Genopstiller

Som tidligere adviseret afvikles Danmarks Skiforbunds repræsentantskabsmøde 2015 i Brøndby:

Dato: 10. maj 2015
Klokken: 13.00 – 17.00
Sted: Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20. 2605 Brøndby

Danmarks Skiforbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
DK - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 23 30
Fax: 43 26 23 33
Mail: skiforbund@skiforbund.dk
www.skiportal.dk

Indtjekningen til repræsentantskabsmødet starter kl. 12.30, mødet starter kl. 13.00.

Fuldmagt fra klubben skal medbringes, hvis en klub repræsenteres af andre end formanden.

Detaljerede spørgsmål:

Repræsentantskabet opfordres til at indsende eventuelle spørgsmål vedrørende det fremsendte materiale, som kræver en grundigere undersøgelse til bestyrelsen via sekretariatet (kb@skiforbund.dk) inden onsdag den 6. maj 2015. Spørgsmål og tilhørende svar vil herefter blive præsenteret for repræsentantskabet under de relevante dagsordenspunkter.

Ekstraordinær omkostningsdækning af transport, for klubber vest for Storebælt:

Der ydes i år, helt ekstraordinært et transport tilskud til deltagende klubber, som kommer vest for Storebælt på årets repræsentantskabsmøde.

Der ydes ét tilskud pr. klub som består af:

- Betaling af bro/færge t/r for én bil
- Tilskud til transport i egen bil 1 kr. pr./km (én bil)

Ved offentlig transport:

- Ydes tilskud til to personer som deltager i repræsentantskabsmødet, dog maksimalt kr. 1.500,00 pr klub.

Afregningen skal indsendes til Danmarks Skiforbunds sekretariatet, via mail til kb@skiforbund.dk. Med afregningen skal være (via e-mail):

- Klub navn
- Vedhæftet bilag
- Oversigt over deltagerne
- Samlet sum af udlæg
- KM. Opgørelsen
- Reg. Og konto nr. hvor pengene skal overføres til

Velmødt.

Med venlig hilsen



Kenneth Bøggild
Danmarks Skiforbund
Administrationschef

Bilag følger efter dette brev, og er en del af de officielle bilag tilhørende Danmarks Skiforbunds repræsentantskabsmøde 2015.

- Den skriftlige beretning
- Årsrapporten

Formandens skriftlige beretning for det forgangne år

Følgende skriftlige beretning er Danmarks Skiforbunds bestyrelsesberetning. Den aflægges af formanden men kommer fra hele bestyrelsen. Den mundtlige beretning på repræsentantskabsmødet vil gennemgå dele af beretningen, dog kan der naturligvis stilles spørgsmål til den samlede beretning. Beretningen dækker perioden fra repræsentantskabsmødet 2014 til repræsentantskabsmødet 2015. Bestyrelsen har i perioden afholdt seks bestyrelsesmøder og to arbejdsgruppemøder samt et antal virtuelle møder og arbejdsgruppemøder.

Endnu et foreningsår er ved at rinde ud. Året 2014/15 har for Danmarks Skiforbund været et år med mange spændende opgaver, udfordringer og sportsligt et år med resultater som vi ikke har set tidligere. Det har også været et år, hvor Skiforbundets Formand Henrik Neelmeyer, midt i skisæsonen valgte at træde tilbage som formand på grund af andre prioriteter og tvingende omstændigheder. Vi vil i bestyrelsen gerne benytte lejligheden til at takke Henrik Neelmeyer for hans store indsats for Skiforbundet gennem årene.

Bestyrelsen benyttede denne nye situation til at se på Danmarks Skiforbunds samlede virke, vision, samarbejdsgrundlag og organisation. En enestående mulighed, som bestyrelsen har arbejdet meget indgående og fokuseret med. Resultatet af dette arbejde er blevet præsenteret for klubberne på infomøder i vest og øst i uge 17. Naturligvis vil dette også blive berørt i nærværende skriftlige beretning, samt den tilhørende mundtlige beretning på repræsentantskabsmødet.

I det følgende vil bestyrelsen kort redegøre for de emner, som der er blevet arbejdet med, samt hvordan bestyrelsen har valgt at disponere henover foreningsåret.

Bestyrelsesåret 2014/15 startede på sidste repræsentantskabsmøde, hvor bestyrelsen efter en grundig og ærlig debat gik i arbejdstøjet, dels med fokus på klubbernes behov, men også med fokus på de emner som var kommet op på repræsentantskabsmødet. Særligt omkring samarbejdet omkring udvikling af uddannelsestilbud, der var et af de emner, som forståeligt fyldte rigtig meget på sidste repræsentantskabsmøde, var bestyrelsens udtalte ønske at styrke uddannelsestilbuddet til klubberne på tværs af disciplinerne.

Bestyrelsen har siden repræsentantskabsmødet haft et meget konstruktiv proces med Den Danske Skiskole. Det var derfor også til bestyrelsens store glæde, at Den Danske Skiskole i januar måned valgte at flytte tilbage til Idrættens Hus som nabo til Skiforbundet.

Samarbejdet omkring udvikling af et samlet uddannelsestilbud er kommet langt. Begge bestyrelser arbejder fokuseret på at få etableret den bedste platform og de første formelle udkast til et samarbejdsdokument er udarbejdet. Der er også enighed om i fællesskab at styrke tilbuddet til klubberne, således at klubberne får det bedst mulige uddannelsestilbud, som kan understøtte deres arbejde med dygtiggørelse af deres medlemmer og evt. styrke deres sportslige satsning.

Økonomi

Det ændrede fokus medførte en ændret prioritering. Bestyrelsen fremlagde på repræsentantskabsmødet 2014 en ambitiøs målsætning omkring to OL medaljer i 2022. Denne meget ambitiøse målsætninger er blevet revurderet og der vægtes nu i højere grad et betydeligt øget sportsligt fokus og dygtiggørelse på ski.

Der er dog også projekter, som bestyrelsen har valgt ikke at realisere. Dette på baggrund af bestyrelsens egen behandling, men naturligvis også på baggrund af de input, der er tilgået bestyrelsesmedlemmerne. Dette afspejles også i den udarbejdede årsrapport for Danmarks Skiforbund, som resultatmæssigt på bundlinjen udviser et betydeligt overskud i forhold til budget.

Det markante overskud i 2014 kommer på baggrund af en bevidst beslutning om ikke at igangsætte alle planlagte projekter, da det var bestyrelsens vurdering at disse projekter ikke understøttede det generelle arbejde omkring det sportslige fokus. Ligeledes har Danmarks Skiforbund været begunstiget af ekstraordinære indtægter på visse poster, og via en meget stram styring af økonomien i sekretariatet er der sikret en stribe besparelser. Det ekstraordinære overskud skyldes primært følgende poster:

- Ekstraordinære indtægter (DIF & §44):
 - Kr. 100.000
- Besparelser, administration:
 - Kr. 100.000
- Ikke igangsatte projekter (administration og web):
 - Kr. 287.000
- Puljemidler:
 - Kr. 50.000

Som det fremgår af årsrapporten har bestyrelsen valgt at lade det samlede overskud overgå til Skiforbundets egenkapital.

Det er ikke bestyrelsens ønske, at midler skal opspares i Skiforbundets egenkapital, eller at projektmidler ikke skal anvendes. Men da bestyrelsen i sit arbejde besluttede at ændre fokus, var det også naturligt at tilbageholde midler til projekter, som ikke understøttede den overordnede sportslige målsætning.

Sportslige resultater

Året har i mange sammenhænge været overvældende. Specielt på det sportslige område har vi i sæsonen set resultater, som vi ikke har for vane at se i dansk skisport. Men vi har også orkestreret igangsættelse af det for bestyrelsen længe ønskede alpine kraftcenter. Sæsonen har også budt på meget stor deltagelse i de afviklede FIS verdens mesterskaber.

Årets første VM udfordring for de danske løbere var Freestyle VM, hvor Jannick Fieldsøe (Pukler) og Rasmus D. Jørgensen (Slopestyle) repræsenterede Danmark. Igen viste begge atleter at Danmark er med, når det drejer sig om Freestyle, ved at Rasmus D. Jørgensen kørte en 23. plads hjem. Et resultat som lover rigtig godt for den kommende OL udtagelse.

Næste VM udfordring var alpint VM, som i år blev afviklet i Vail – Beaver Creek, USA. Nuuno C. Berthelsen, Yina Moe Lange, Charlotte Lemgart, Christoffer Faarup, Casper Dyrbye og Jeppe Jonstrup repræsenterede Danmark. Også til alpint VM var der fine resultater, ikke mindst i fardisciplinerne hvor Christoffer Faarup kørte sig til en 31. plads i kombineret. Casper Dyrbye lavede også et flot resultat, da han sluttede som nr. 36 i slalom. Resultater som tegner godt for den alpine fremtid. Som et sidste fornemt resultat kørte Marcus Vorre en sølv medalje ind i Super G ved Junior VM på Hafjell for årgangen op til 18 år. Alle resultater der lover godt for den videre talentudvikling på alpint området.

Langrends VM 2015, blev afviklet i Falun, Sverige. Også her var der stor dansk deltagelse ved Jens Hulgaard, Lasse Hulgaard, Karl Peter Kristiansen, Martin Møller og Ture L. Nielsen. Et stærkt hold, hvor erfaring kombineret med nye løbere sikrede en dynamisk gruppe, som leverede tilfredsstillende resultater. Her kan f. eks nævnes Lasse Hulgaards 4. plads i 10 F kvalifikationen.

Også blandt juniorerne har der været stor aktivitet, og her skal årets nok største sportslige præstation findes. Sæsonen leverede en vaskeægte sensation, da Anders Schiellerup til JVM i Skiskydning (IBU) kørte og skød sig til en fantastisk flot sølvmedalje! Et helt unikt resultat som har givet genlyd både internationalt og nationalt. Anders kørte et godt løb i sporet og ved en helt enestående skydning, hvor han ramte 20 ud af 20 mål, slog han prominente løbere fra store nationer som Tyskland, Rusland, Norge og Frankrig. Danmark har aldrig tidligere vundet en sølvmedalje til et officielt skiverdensmesterskab!

Sport året rundt.

Selv om det vi alle glæder os mest over ved vores sport foregår på sne, er det vigtigt at man også kan være aktiv i perioden mellem sneturene. Langt de fleste af vores klubber har masser af aktiviteter for at holde sig i form og styrke muskler og balance med henblik på at blive dygtigere på ski. Der er klubber der ikke har så mange aktiviteter, men det vil vi gerne hjælpe dem med at få i gang.

I det forgangene år har vi allerede set flere klubber bevæge sig i en mere sportslig retning. Blandt andet har flere fået rulleski på programmet. Rulleski har, som den eneste disciplin man kan dyrke helhjertet herhjemme, stor prioritet. Derfor har bestyrelsen været i dialog med Varde kommune om et stort rulleskiprojekt og andre kommuner har luftet lignende tanker. Det bekræfter os også i at den øgede interesse, der er spået for rulleskisporten, så småt er ved at slå igennem.

Vi har også været aktive i forhold til projektet omkring forbrændingen på Amager. Det ser nu ud til at være en realitet og det er en unik mulighed for at øge kendskabet til vores sport og også for at træne mere seriøst - især for freestyleløbere på både ski og snowboard. Aktiviteterne uden for sæsonen, er også en af grundene til, at vi udvider og har haft meget fokus på uddannelsesstilbuddet. Det er vigtigt at vi kan have trænere i vores klubber, som kan varetage de forskellige aktiviteter. Også dem som ikke foregår på sne.

Organisatoriske og personalemæssige ændringer

Udover formand Henrik Neelmeyers afgang som formand er den professionelle organisation også blevet ændret ved at forbundets udviklingschef, Martin Huger Larsen, kort efter nytår valgte at opsige sin stilling for at tage imod et nyt job udenfor sportens verden.

Bestyrelsen har besluttet ikke at genbesætte stillingen. Dette skyldes en kombination af det ændrede fokus, det faktum at medlemshvervningsprojektet er afsluttet samt, at det havde vist sig svært at tiltrække de kommercielle samarbejdsaftaler, som var planlagt.

Efter ændringen i den professionelle organisation, er det dog lykkedes at tiltrække et antal nye samarbejdspartnere og forlænge andre. Specielt er det nye samarbejde med Rossignol en aktivitet, som bestyrelsen ser frem imod skal udvikle sig, ligesom videreførelsen af samarbejdet med Craft også er positivt.

I arbejdet med sponsorer og samarbejdspartnere er der alene blevet fokuseret på potentielle samarbejdspartnere, som kan og skal understøtte forbundets sportslige ambitioner, samt støtte klubberne i deres arbejde.

Der er ikke blevet arbejdet videre med at tiltrække samarbejdspartnere, som målrettes de individuelle medlemmer af skiklubber i Danmark, da det er bestyrelsen opfattelse at forbundet skal støtte klubberne, og de individuelle medlemmer skal hente de gode tilbud i klubberne.

I arbejdet med tilpasningen af den professionelle organisation, var det også planlagt og budgetteret med ansættelse af en elitechef. En elitechef som skulle være med til at sikre medaljer til OL 2022. Men med det ændrede fokus besluttede bestyrelsen at stoppe dette ansættelsesforløb.

Også den frivillige organisation har der været fokus på i form af en kritisk gennemgang af den eksisterende disciplinteamstruktur, dens demokratiske opbygning, målopfyldelse og generelle aktivitetsniveau. I erkendelse af at denne ikke har fungeret tilfredsstillende, har bestyrelsen over perioden arbejdet med alternative organisationsformer med fokus på markant øget inddragelse, kommunikation, åbenhed og klarhed omkring de demokratiske processer.

Det har betydet, at bestyrelsen er kommet frem til en ny organisationsform, hvor der fokuseres på færre, men mere konkrete indsatsområder. Dette skal sikre den fornødne forankring og udvikling, men også give mulighed for et øget aktivitetsniveau og større kvalitet i det arbejde som udføres i og omkring Danmarks Skiforbund. Nye udvalg forventes etableret umiddelbart efter repræsentantskabsmødet 2015.

Også vedrørende sportslige aktiviteter tættere på klubberne er organisationen blevet tilpasset ved at det eksisterende langrendskraftcenter er blevet suppleret af endnu et kraftcenter inden for alpint.

Efter en del opfordringer fra bestyrelsen på repræsentantskabsmøder og direkte til klubber, er det utroligt glædeligt, at der nu er etableret et alpint kraftcenter. Et kraftcenter som via et tværgående klubsamarbejde skal støtte op om klubbernes alpine arbejde. Kraftcenteret er etableret med egne vedtægter og egen bestyrelse, hvor et medlem fra Danmarks Skiforbunds bestyrelse har sæde. Arbejdet med aktiviteterne i kraftcenteret er påbegyndt, men vil naturligvis først slå igennem fra og med den kommende skisæson.

Ny kommunikationsstrategi

Bestyrelsen har arbejdet med styrkelse af den generelle kommunikation, dette på alle Danmarks Skiforbunds platforme; dvs. skiforbund.dk, facebook, nyhedsbreve, klubmail og SKlavisen.

Det betyder blandt andet at en ny hjemmeside har været under udvikling, hvor fokus er, at klubberne skal styrkes i deres arbejde, samt at al den information som er på skiforbund.dk skal være lettere tilgængelig.

Efter afviklingen af Freestyle VM og Alpint VM erfarede bestyrelsen, at holdledere og trænere – og naturligvis atleter – var så optaget af andre gøremål i forbindelse med konkurrencerne, så tiden til at sende nyheder hjem ikke var til stede. Derfor besluttede bestyrelsen at teste en ny metode, hvor et VM fik tilknyttet en freelanceskribent, som skulle sikre, at små og store historier fandt vej til Danmarks Skiforbunds medier, og optimalt også øvrige medier.

Forsøget blev igangsat til langrendens VM i Falun, hvor den danske trup blev suppleret med en didikeret kommunikationsperson. Resultatet af dette samarbejde var overvældende positivt. To gange dagligt var der nyheder på facebook med aktuelle videoreportager. Ligeledes var der pressemeddelelser som blev formidlet til de danske medier.

Også for atleterne var det en positiv oplevelse, da de fik mulighed for at fortælle om oplevelsen ved at deltage i VM.

Udover de elektroniske medier, har der været udgivet fire udgaver af SKlavisen, Skiforbundet og klubberne avis. Indholdet i aviserne har været meget klubfokuseret og antallet af egne artikler har været højt. Det er dog bestyrelsens opfattelse, at ikke alle aviser kommer ud til medlemmerne sådan, som det er tiltænkt.

Årets SKlevent 2014 blev for fjerde år i træk afviklet i Aarhus. Via en kæmpe klubindsats fra Aarhus Skiklub, Hobro Skiklub og Playground Snow Skiklub blev det igen en kæmpe succes.

Succesen blev ikke mindre af, at Skiforbundets protektor, HKH Prinsesse Marie deltog aktivt i eventen, dels ved at besøge de mange stande, og dels ved at overrække de to ærespriser; årets Skiløber til Christoffer Hove og Årets Sportspris til Christoffer Faarup og Martin Møller.

Medlemsadministrationssystem

Skiforbundet har tilbudt alle medlemsklubber adgang til at benytte et medlemsadministrationssystem, skimedlem.dk. Systemet blev udviklet på et tidspunkt, hvor der ikke var andre udbydere på markedet. Det er dog bestyrelsens opfattelse, at der i dag tilbydes systemer, som er mere intuitive, bedre fungerende og økonomisk mere fordelagtige end at drive et administrationssystem i eget regi.

Derfor vil det eksisterende system ikke blive yderligere udviklet. Skiforbundets udviklingskonsulent Morten Agersnap er i samarbejde med et antal udvalgte klubber ved at afsøge mulighederne for et alternativt system. Skimedlem.dk vil ikke blive lukket, men der vil blot ikke blive udviklet yderligere på systemet.

Forhold til øvrige samarbejdspartnere

For et forbund som Danmarks Skiforbund, er samarbejdspartnere vigtige. Danmarks Skiforbunds væsentligste samarbejdspartnere nationalt er Danmarks Idrætsforbund og internationalt FIS.

Forholdet til Danmarks Idrætsforbund har været meget præget af det i 2013 afsluttede medlemshvervningsprojekt, som numerisk ikke helt nåede de fastsatte målsætninger. Ligeledes er der undervejs i projektet, og via arbejdet med de nye klubber kommet ting til overfladen, som har belastet samarbejdet med DIF.

Det har bestyrelsen arbejdet på at udrede, og der er genetableret en professionel omgangstone, hvor uenigheder er ryddet afvejen og alle parter ser fremad. Det er også fra DIF blevet positivt bemærket, at Danmarks Skiforbund satser på en styrkelse af det sportslige fokus.

Internationalt har forbundet deltaget i FIS kongressen i foråret 2014, samt i IBU kongressen. Specielt Danmarks Skiforbunds samarbejde med FIS er på et niveau, som vil sikre forbundets fortsatte udvikling, men også støtte i de spørgsmål, der har betydning for Danmarks Skiforbund.

Forbundet er værter for et fælles nordisk samarbejde, ligesom Danmarks Skiforbund er blevet opfordret til at samle de små nationer, således at der kan ske et øget samarbejde i denne gruppe.

Samlet set betyder dette, at Danmarks Skiforbund har forholdsvis stor indflydelse og – på trods af vores størrelse og geografiske udfordringer – betragtes Skiforbundet som en ligeværdig samarbejdspartner, en partner der gør en positiv forskel internationalt.

Afslut og en ny begyndelse

Danmarks Skiforbund har været igennem en hektisk periode. En periode hvor der er blevet arbejdet med mange forhold. Nogle af de væsentlige udfordringer, som forbundet har haft er, om ikke lagt bag os, så dog under konstruktiv behandling. Mange nye spændende tiltag er i gang eller på vej – og de sportslige resultater har været flotte!

Afslutningsvis vil jeg takke alle frivillige for deres kæmpe indsats for vores fællesskab, Danmarks Skiforbund. Jeg vil også takke den øvrige bestyrelse for et fantastisk samarbejde og en meget stor indsats i de forgangne måneder.

Og til sidst ikke mindst de mange som via mail, telefon og på anden vis har påpeget forhold, som trænger til et eftersyn. Jeg vil opfordre til, at vi accepter hinandens forskelligheder, anerkender at vi kan have forskellige synspunkter og meninger, samt ikke mindst, at vi taler ordentligt til hinanden. Jeg og den øvrige bestyrelse håber på mange gode dialoger fremover.

Pbv.
Anna Harboe
Konstitueret Formand

Danmarks Skiforbund

CVR-nr. 47 16 69 18



Årsrapport 2014



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring på årsregnskabet	3
Intern revisors påtegning	5
Ledelsesberetning	6
Oplysninger om forbundet	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om forbundet

Danmarks Skiforbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
Tlf.: 43 26 23 30

Bestyrelse

Anna Harboe, konstitueret formand
Kim Valentin, kasserer
Nikolaj Kolte
Lars Munkholt Sørensen
Kim Skov Jensen
Jørgen Kilsgaard
Philip Saerens (suppleant)
Jesper Lund Madsen (suppleant)

Revisor - ekstern

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Torben Kristensen

Revisor - intern

Torsten Sandorff

Bank

Sydbank

Momsregistrering

Danmarks Skiforbund er som forening som hovedregel momsfrataget.

Ledelsesberetning

Beretning

Danmarks Skiforbunds regnskab for 2014 giver et retvisende billede i forhold til forbundets mål og nøgleaktiviteter samt den daglige drift.

Resultat/resultatfordeling

Årets resultat på 595.942 kr. foreslås overført til kontoen for overført resultat.

Aktivitet og resultat

Efter afsluttet medlemshvervningsprojekt, som kun i mindre grad medvirkede til en positiv udvikling i medlemstallet, ønskede bestyrelsen et øget fokus på de kommercielle aktiviteter og et markant øget sportsligt fokus, oprindeligt formuleret som "to medaljer i 2022".

Undervejs i aktivitetsåret 2014 arbejdede bestyrelsen videre med de ønskede sportslige- og kommercielle mål via ansættelse af en udviklingschef og forsøg på ansættelse af en elitekoordinator.

Effekten af indsatsen vedrørende de kommercielle aktiviteter er ikke slået igennem i 2014, og ansættelsen af en elitekoordinator blev opgivet, da der ikke tilgik kandidater til Skiforbundet med de skitserede kompetencer.

Bestyrelsen har siden repræsentantskabsmødet 2014 arbejdet med en tilpasning af Skiforbundets vision og mål, hvorfor en del af de tidligere planlagte projekter, hvor der var allokeret midler i budgettet 2014, blev stoppet, da disse ikke lå indenfor den reviderede vision (øget sportslig indsats).

Den store positive afvigelse på resultatet skyldes ekstraordinære indtægter, besparelser og ikke-igangsatte projekter.

I året er der ikke konstateret tab på debitorer, som vedrører tidligere regnskabsår og 2014.

Forbundet har fordelt sit indestående mellem tre bankforbindelser (Sydbank, Danske Bank & Nykredit bank) og har ikke stiftet gæld til pengeinstitutter i 2014.

I øvrigt henvises til bestyrelsens skriftlige beretning vedrørende yderligere kommentarer til årets aktiviteter og resultater, som præsenteres på forbundets repræsentantskabsmøde.

Disciplinteams, økonomi

I Alpin & Nordisk disciplin teams har der været stor aktivitet, hvorfor der for disse kun er overført mindre midler til den efterfølgende periode. Ikke-forbrugte midler gældende for alle DT overføres til efterfølgende aktivitetsperiode 2015 og fremgår af årsrapporten.

Tilpasninger/økonomistyring

I 2014 har der været en meget stram økonomistyring, da det fortsat ikke i større omfang er lykkedes at finde kommercielle partnere til økonomisk at støtte op omkring forbundets aktiviteter, samt at den budgetterede medlemsstigning i 2013 med effekt i 2014 er udeblevet.

Disciplinteam Uddannelse

DT-U's økonomiske aktiviteter er medtaget i nærværende årsrapport og er integreret i de regnskabsprincipper og rapportering, som følger Danmarks Skiforbund. Resultatet for DT-U påvirker ikke, efter aftale, resultatet for Danmarks Skiforbund, idet resultatet for DT-U fordeles i henhold til tidligere indgået aftale mellem DT-U og Danmarks Skiforbund.

Udvikling

Det forventes, at resultatet for 2015 følger budgettet, hvorfor forbundet moderat forsætter sin konsolidering af egenkapitalen.



Ledelsesberetning

Beretning

Samarbejde

DSkiF har et tilfredsstillende samarbejde med DIF og FIS og har i perioden haft en positiv udvikling i tilskuddet fra begge instanser.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2014

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2014 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2014	2013 ekskl. DDS	Budget 2014 ekskl. DDS
Indtægter					
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund		2.696.118	0	2.474.316	2.680.796
Øvrige indtægter	1	3.898.553	3.959.201	3.701.743	3.622.681
Indtægter i alt		6.594.671	3.959.201	6.176.059	6.303.477
Omkostninger					
Personaleomkostninger		1.801.826	644.231	2.269.875	1.811.184
Løn administration skiklubber		342.514	0	300.713	300.000
Løn DDS administration		593.691	0	319.052	556.635
Administration	2	800.850	228.394	746.700	1.230.800
Markedsføring	3	1.118.989	0	1.316.304	1.250.000
		4.657.870	872.625	4.952.644	5.148.619
Disciplinteams	4	1.340.859	3.146.515	1.165.273	1.080.000
Omkostninger i alt		5.998.729	4.019.140	6.117.917	6.228.619
Resultat		595.942	-59.939	58.142	74.858
Disponering					
Overført til egenkapital		595.942	-59.939	58.142	74.858

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

	Note	2014 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2014	2013 ekskl. DDS
AKTIVER				
Omsætningsaktiver				
Forudbetalinger		0	263.371	0
Tilgodehavende, diverse		432.627	129.250	331.884
Tilgodehavender i alt		432.627	392.621	331.884
Likvide beholdninger		3.539.588	1.791.426	2.619.761
Omsætningsaktiver i alt		3.972.215	2.184.047	2.951.645
AKTIVER I ALT		3.972.215	2.184.047	2.951.645
Egenkapital				
Egenkapital, primo		472.043	932.105	413.902
Regulering		0	0	0
Resultat		595.942	-59.939	58.142
Egenkapital i alt	5	1.067.985	872.166	472.044
Hensættelser				
Hensættelse til OL		132.000	0	132.000
Øvrige hensættelser		255.000	519.000	255.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		387.000	519.000	387.000
Kortfristede gældsforpligtelser				
Gæld til klubber/udvalg m.v.		50.000	0	50.000
Mellemregning DIF		638.219	0	652.901
Skyldige omkostninger		205.883	108.470	198.431
Mellemregning Team Danmark		0	0	0
Mellemværende med discipliner		431.480	0	369.910
Forudmodtaget indtægter		803.386	212.001	659.069
Anden gæld		388.262	472.410	162.290
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.517.230	792.881	2.092.601
PASSIVER I ALT		3.972.215	2.184.047	2.951.645

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2014 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2014	2013 ekskl. DDS	Budget 2014 ekskl. DDS
1 Øvrige indtægter				
Kontingenter klubber	620.832	142.389	497.647	742.500
FIS tilskud	1.057.760	0	902.030	984.246
Tilskud Team Danmark	0	0	0	0
Markedsføringsindtægter	0	0	0	0
Diverse indtægter	553.580	99.812	861.530	732.500
Arrangementsindtægter	560.576	0	323.950	240.000
Kursusindtægter	0	3.649.800	0	0
Sponsorindtægter	0	67.200	0	0
Skimagasinet og kompendier	29.400	0	173.013	40.000
Salg serviceydelser	1.021.365	0	895.565	858.435
Løntilskud § 44	55.040	0	48.008	25.000
	<u>3.898.553</u>	<u>3.959.201</u>	<u>3.701.743</u>	<u>3.622.681</u>
2 Administrationsomkostninger				
<i>Administration</i>				
Husleje DIF	139.222	0	136.409	160.000
Kontorhold- /artikler m.v.	8.739	28.142	14.273	20.000
Systemomkostninger	180.308	0	110.063	200.000
Porto	21.099	9.980	28.724	30.000
Indkøb kontorudstyr	52.890	0	75.174	15.000
Renter og gebyrer	19.571	-4.881	19.235	21.500
Forsikring	84.546	0	90.430	150.000
Telefon/fax/datakommunikation	18.373	4.899	29.790	45.000
Revision og regnskabsmæssig	17.817	0	8.701	0
Repræsentation og bestyrelsesmøder	178.823	49.741	168.938	157.500
Medarbejderomkostninger	32.965	0	15.972	50.000
Lønsumsafgift	0	15.813	0	0
Hjemmeside	0	11.624	0	0
Internationale og nationale møder	17.908	0	20.403	30.000
	<u>772.261</u>	<u>115.318</u>	<u>718.112</u>	<u>879.000</u>
<i>Diverse</i>				
Diverse omkostninger	16.564	0	20.416	51.800
Produktion kompendier	12.025	113.076	8.172	12.500
Tilskud administration	0	0	0	287.500
	<u>28.589</u>	<u>113.076</u>	<u>28.588</u>	<u>351.800</u>
	<u>800.850</u>	<u>228.394</u>	<u>746.700</u>	<u>1.230.800</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

	2014 ekskl. DDS	DDS aktiviteten 2014	2013 ekskl. DDS	Budget 2014 ekskl. DDS
3 Markedsføringsomkostninger				
PR og markedsføring	77.642	0	126.910	125.000
Konkurrencegaranti	25.000	0	16.455	25.000
Skimagasinet	123.816	0	192.550	65.000
Breddeaktiviteter	182.238	0	221.472	245.000
Kraftcenter	160.000	0	80.000	160.000
Virksomhedsaktiviteter	418.758	0	293.923	630.000
Uddannelse	71.834	0	0	0
DIF projekt	29.518	0	384.569	0
Diverse	30.183	0	425	0
	<u>1.118.989</u>	<u>0</u>	<u>1.316.304</u>	<u>1.250.000</u>
4 Disciplinteam				
Nordisk Disciplin team	155.000	0	150.090	155.000
Konkurrencepulje	91.607	0	243.587	75.000
VM pulje	64.656	0	275.000	285.000
Team Danmark	0	0	0	0
Alpin Disciplin team	855.984	0	376.596	385.000
Freestyle Disciplin team	45.000	0	40.000	45.000
Showboard Disciplin team	45.000	0	40.000	45.000
Telemark Disciplin team	38.612	0	40.000	45.000
Tux, sommer	0	895.827	0	0
Tux, uge 42	0	1.546.319	0	0
Vaujany	0	44.995	0	0
INTERSKI 2012	0	0	0	0
Øvrige udvalg m.v.	45.000	659.374	0	45.000
	<u>1.340.859</u>	<u>3.146.515</u>	<u>1.165.273</u>	<u>1.080.000</u>
5 Egenkapital				
Egenkapital 1. januar	472.044	932.105	413.902	
Årets regulering	0	0	0	
Årets resultat	595.942	-59.939	58.142	
Egenkapital 31. december	<u>1.067.986</u>	<u>872.166</u>	<u>472.044</u>	